Договор

о получении обучающимся общего образования в семье

с.Миндерла

«___»_____________20__г.

Казённое образовательное учреждение «Миндерлинская  СОШ _____________, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и законного представителя (родитель, опекун/попечитель) обучающегося_________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество законного представителя)
________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем Представитель,
обучающегося ____________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Обучающийся,

(фамилия, имя, отчество обучающегося)

в интересах обучающегося в соответствии с статьей 17, п.1,2; 3 Закона «Об образовании в РФ» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является осуществление образования Обучающегося в семье, освоение Обучающимся программы ___________________________ образования в рамках государственного образовательного стандарта.

(указываются общеобразовательные программы)

2. Права и обязанности Учреждения

Учреждение обязуется:

Предоставлять Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники и другую литературу, имеющуюся в библиотечном фонде Учреждения, в соответствии с установленным порядком.

В целях освоения обучающимся образовательных программ, являющихся предметом настоящего договора, обеспечить Обучающегося методической и консультативной помощью, оказываемой в порядке, устанавливаемом Учреждением.

Осуществлять в установленном  порядке промежуточную и итоговую аттестацию Обучающегося.

Переводить Обучающегося в следующий класс в установленном порядке по решению педагогического совета Учреждения на основании результатов промежуточной аттестации.

Обеспечить в установленном порядке аттестацию Обучающегося в связи с досрочным усвоением им соответствующей программы.

По требованию Представителя досрочно проводить аттестацию Обучающегося в связи с досрочным усвоением им соответствующей программы.

Учреждение имеет право:

Устанавливать порядок оказания методической и консультативной помощи Обучающемуся, сроки выполнения практических и лабораторных работ.

В случае неявки Обучающегося на назначенную консультацию без уважительной причины не проводить в дальнейшем консультацию по вынесенному на пропущенную консультацию вопросу, требовать от Обучающегося самостоятельного изучения соответствующей темы.

Устанавливать порядок и сроки проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

Определять возможность участия педагогов, приглашенных Представителем, в промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося.

Отказать Обучающемуся в выдаче документа государственного образца о соответствующем образовании в случае невыполнения им Положения об итоговой аттестации выпускников государственных, муниципальных и аккредитованных негосударственных общеобразовательных учреждений Москвы.

Расторгнуть настоящий договор при условии не освоения Обучающимся в установленный годовым календарным планом (графиком) срок общеобразовательных программ, являющихся предметом настоящего договора.

3. Права и обязанности Представителя

Представитель обязан:

Обеспечить усвоение Обучающимся общеобразовательных программ, являющихся предметом данного договора, в сроки, соответствующие расписанию проведения промежуточных аттестаций учащихся, получающих образование в семье, утвержденному директором Учреждения.

Обеспечивать явку Обучающегося в Учреждение в установленные Учреждением сроки, информировать Учреждение о непосещении Обучающимся Учреждения не позднее, чем за сутки до назначенного времени.

Информировать Учреждение о приглашенных им для обучения Обучающегося преподавателях и обеспечивать их участие в промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося по требованию Учреждения (Учреждение выдвигает данное требование не позднее, чем за один месяц до даты проведения аттестации).

Представитель имеет право:

Для обеспечения освоения Обучающимся образовательных программ, являющихся предметом данного договора:

- пригласить преподавателя  (учителя) самостоятельно,

- обратиться за  консультативной  помощью в Учреждение,

- обучать самостоятельно.

3.2.2. Знакомиться с результатами аттестаций.

3.2.3. Присутствовать вместе с Обучающимся на консультациях.

4. Финансовые взаимоотношения сторон

Учреждение обеспечивает выплату денежных средств в размере затрат на образование ребенка на  соответствующем этапе образования по установленным нормативам в  размере 26187 (двадцать  шесть  тысяч  сто  восемьдесят  семь) рублей  00  копеек.
Денежные средства перечисляются ежемесячно на счет Представителя, указанный в данном договоре, не позднее ____________________________.
Дополнительные расходы, произведенные Представителем сверх выплачиваемых денежных средств, компенсации не подлежат.

5. Ответственность сторон

Учреждение в установленном порядке несет ответственность за:

- качество проведения аттестации Обучающегося,

- освоение Обучающимся вопросов, рассматриваемых на консультациях педагогами Учреждения, при условии присутствия на консультациях Обучающегося.

5.2. Представитель несет ответственность за:

- посещаемость Обучающимся консультаций и аттестаций,

- освоение Обучающимся программ, изучаемых им без участия педагогов Учреждения,

- использование денежных средств по целевому назначению,

5.3.В  случае нецелевого использования денежных средств, представитель  возмещает  денежные  средства Учреждению  в  полном  размере.
6. Порядок расторжения договора

Настоящий договор расторгается автоматически:

При ликвидации  Учреждения; обязательства по данному договору не переходят к правопреемнику Учреждения;
При отчислении Обучающегося из Учреждения по заявлению Представителя.

При подтвержденном соответствующими результатами аттестации усвоении Обучающимся общеобразовательной программы, являющейся предметом данного договора.

При наличии соответствующего медицинского заключения о невозможности продолжения получения Обучающимся образования в семье.

7. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до  _31.08 20_____ года.

8. Заключительная часть

Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон
Учреждение:
Представитель:

	_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

(полное наименование Учреждения)

_____________________________________

_____________________________________

____________________________________

_____________________________________

(почтовый адрес)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(банковские реквизиты)

______________________________________________________

 (подпись руководителя Учреждения)
	_______________________________________

_______________________________________
_______________________________________

(фамилия, имя, отчество Представителя)

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(паспортные данные, адрес проживания) телефон: домашний, служебный

______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(банковские реквизиты)

________________________________________________________

(подпись Представителя)                                           расшифровка

МП